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کنش های رئیس جمهور پس از عملیات »وعده صادق ۲« و سخنان معاون اول رئیس جمهور و سایر اعضای دولت چهاردهم، نشانه اراده کابینه پزشکیان 
برای هماهنگی و همدلی میان »دیپلماسی« و »میدان« است.

قبولی »دولت چهاردهم«؛ 

پزشکیان مرد میدان و دیپلماسی

ســرویس سیاسی -عملیات »وعده صادق ۲« 
عــاوه بر نتایج معطوف به بازدارندگی، واکنش های 
گســترده جهانی و منطقه ای، تادیــب و تنبیه رژیم 
صهیونیستی و افزایش حس غرور، عزت و وطن پرستی 
در میان افکار عمومی و جامعه ایرانی، سنگ محکی بود 
برای جریان های سیاســی و بخصوص دولت نوپای 
چهاردهم در همراهی و هماهنگی با نیروهای مسلح.

پس از پایان سفر پزشکیان به نیویورک و حمله 
صهیونیست ها به مقر حزب الله لبنان در »ضاحیه« که 
منجر به شــهادت »سیدحسن نصرالله« شد، بسیاری 
از منتقدین دولت گســتاخی رژیم اسرائیل در ترور 
دبیرکل حزب الله لبنــان و تهدیدات گاه و بی گاه این 
رژیم، از زبان رســانه های صهیونیستی، علیه مقامات 
عالی جمهوری اســامی را ناشــی از دو اظهارنظر 
رئیس جمهــور در نیویورک، یکی در »نشســت با 
مدیران رســانه های آمریکایی« و دیگری »گفتگو با 
شــبکه CNN« و همچنین بی عملی و مخالفت های 
دولت در خونخواهی شهید »اسماعیل هنیه« دانستند. 
در این میان، برخی ناظران سیاسی این دست انتقادات 
به رئیس جمهــور را وارد نمی دانســتند و از طرفی 
برداشت های نادرست از اظهارات پزشکیان و تیترهای 
جهت دار برخی رسانه های غربی نظیر »بلومبرگ« از 
سخنان وی، واقعیت دیگری برخاف انتقادات مذکور 
را به اثبات می رســاند. در نگاه برخی منتقدین، دولت 
چهاردهــم در فقره ایجاد بازدارندگی در مقابل رژیم 

صهیونیســتی به دولت حســن روحانی 
تشبیه می شد اما عملیات »وعده صادق ۲«، 
در شب چهارشنبه )۱۰ مهر ماه(، حقیقت 
دیگری را نشان داد؛ »مسعود پزشکیان« و 
دولتش نه تنهــا همچون دولت دوازدهم 
در ماجرای شهادت حاج قاسم سلیمانی 
و حمله سپاه به پایگاه »عین الاسد« منفعل 
و غیرهمراه با نیروهای »میدان« نبود، بلکه 
همچون »شهید ســید ابراهیم رئیسی« و 
وزیر شــهیدش »حسین امیرعبداللهیان« 

عــاوه بر کنش هــای مؤثر در صحنه دیپلماســی، 
بــدون هیچ گونه ترس و واهمــه ای در میانه »میدان« 
حضور داشت. ســفر رئیس جمهور به قطر، کمتر از 
۲۴ ســاعت از حمله موشکی به اسرائیل، و همچنین 
سفر »سیدعباس عراقچی« به لبنان با وجود تهدیدات 
صهیونیست ها، چهره متفاوتی را از دولت چهاردهم 
به مردم ایران نشان داد؛ »هماهنگ با میدان« و در عین 
حال »عملگرا«. عملگرایی دولت مسعود پزشکیان در 
حالی اســت که فرمایشات روز جمعه رهبر انقاب 
در خطبه هــای نماز جمعه تاریخــی تهران مبنی بر 
اینکه »]در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی[ نه تعلل 
می کنیم و نه شتابزده می شویم« نیز حاکی از سیاست 
عملگرایانه و در عین حــال انقابی نظام جمهوری 
اســامی بود. عاوه بر کنش هــای رئیس جمهور و 
وزیــر امورخارجه پس از عملیات »وعده صادق ۲«، 
سخنان معاون اول رئیس جمهور در گفت وگو با شبکه 
»المیادین« و اظهارات سخنگوی دولت در حمایت از 
اقدام نیروهای مسلح، نشانه اراده کابینه پزشکیان برای 
هماهنگی و همدلی میان »دیپلماسی« و »میدان« است.
پزشکیان: گنبد آهنین صهیونیست ها از 

شیشه شکننده تر است
مسعود پزشکیان رئیس جمهور دولت چهاردهم 
در جلســه هیئت وزیران که روز چهارشنبه مورخ ۱۱ 
مهرماه ۱۴۰۳ برگزار شــد، تیتر مهم و قابل توجهی به 
رسانه ها داد؛ شاید بتوان اذعان به زبونی رژیم غاصب 
صهیونیستی از سوی رئیس جمهور، آن هم ساعاتی پس 
از عملیات موفقیت آمیز وعده صادق ۲ با این عنوان که 
»گنبد آهنین صهیونیست ها از شیشه شکننده تر است« 
را بــه عنوان یکی از مهمترین بخش های ســخنرانی 
رئیس جمهور در واکنش به این اقدام برشمرد. رئیس 
جمهور با بیان اینکه پس از ترور شهید هنیه در تهران 
که نقض آشــکار حاکمیت و امنیــت ملی ایران بود، 
کشــورهای غربی مدام ما را به خویشتنداری دعوت 
و وعــده برقرار فوری آتش بــس در غزه را می دادند، 
افزود: »ما نیز به رغم انتظار به حق مردم در پاســخ به 
این جنایت، به امید اینکه نسل کشــی مردم مظلوم و 
بی گناه غزه متوقف شود، اقدامی نکردیم، اما این رژیم 
جنایتکار و خونریز نه تنها به کشتار زنان و کودکان ادامه 
داد، بلکه دامنه جنایات خود را به لبنان نیز گســترش 
داد و با انفجار پیجرها در دســت مردم عادی فاجعه 
آفرید.« پزشکیان با تاکید بر اینکه عملیات غرورآفرین 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران بار دیگر ثابت 
کرد »گنبد آهنین ادعایی آنها از شیشه شکننده تر است«، 
تصریح کرد: »ما همچنین ثابت کرده ایم که بر سر عزت 
و غرور ملت مان با کســی شــوخی نداریم و اگر این 
رژیم بخواهد خطایی مرتکب شود، پاسخی به مراتب 

کوبنده تر دریافت خواهد کرد.« واکنش رئیس جمهور 
به ســخنانش در جمع وزرا محدود نشد. وی پیش از 
ســفر خود به قطر نیز با اشاره به علت و ماهیت سفر 
خــود به دوحه گفت: »طبیعتاً در مجمع گفت وگوی 
همکاری آسیا که متشکل از کشورهای آسیایی است 
نیز دربــاره وضعیت بحرانی منطقــه، جنایت هایی 
که رژیم صهیونیســتی در منطقه انجام می دهد، عدم 
پایبنــدی این رژیم به قوانین بین المللی و هدف قرار 
دادن انسان های بی گناه، زنان، بچه ها، بیمارستان ها و 
مدارس گفتگو خواهیم کرد و در این گفتگوها به دنبال 
ایجاد یک زبان و نگاه مشــترک در بین همه کشورها 
هستیم تا بتوانیم با اقدام مشترک صهیونیست ها را وادار 
کنیم دست از جنایت هایشان بردارند و اگر غیر از این 
بخواهند کاری کنند، طبیعتاً عکس العمل های سختی 
خواهند دید.« پزشکیان در نشست مشترکی که با امیر 
قطر داشت بار دیگر از کلیدواژه »برادری« استفاده کرد 
و اظهار داشت: »ملت های منطقه با یکدیگر برادرند و 
لازم اســت وفاق و همدلی را میان خود تقویت کنند. 
اگر ما متحد و منسجم باشیم رژیم صهیونیستی جرأت 
نخواهد کرد اینگونه به جنایت و کشتار بپردازد.« وی 
در بخش دیگری از ســخنان خود تصریح کرد: »ما به 
هیچ وجه دنبال جنگ و خونریزی نیســتیم. از زمانی 
که بنده به ریاســت جمهوری رسیدم در تمام مواضع 
خود اعام کرده ام که به دنبال صلح و آرامش هستیم. 
باور ما این است که هیچ کشور و منطقه ای با جنگ به 

توسعه نخواهد رسید، لذا ما به هیچ وجه دنبال جنگ 
نیســتیم، بلکه این رژیم صهیونیستی است که تاش 
می کند ما را وادار به عکس العمل کند.« رئیس جمهور 
افزود: »اگر رژیم صهیونیستی اشتباهی کند، جمهوری 
اسامی ایران پاسخ قاطع و محکمی به او خواهد داد و 
به این موضع به طور جدی پایبند هستیم. ایجاد ناامنی 
و گسترش بحران از اهداف پلید رژیم صهیونیستی در 
منطقه است و ما باید از تحقق این اهداف جلوگیری 
کنیم. آمریکایی ها و کشورهای غربی باید از عامل خود 
در منطقه بخواهند که دســت از این کشتار و جنایت 
بــردارد و منطقــه را ناامن نکند، چرا که ناامنی به نفع 
هیچ کس و هیچ دولتی، حتی به نفع خود کشــورهای 
اروپایی و آمریکا نیســت.« پزشکیان در ادامه همین 
ســفر، در دیدار با هیئت عالی رتبه حماس، بار دیگر 
تاکید کرد: »عدم وحدت و انسجام میان امت اسامی 
عامل گستاخ شدن رژیم صهیونیستی برای ارتکاب و 
تشدید جنایت علیه مسلمانان مظلوم فلسطین و لبنان 
اســت. آنچه که ما به دنبال آن هستیم و چه در داخل 
کشورمان و چه در میان کشورهای همسایه و اسامی 
آن را پیگیری می کنیم، تاکید بر استحکام روابط برادرانه 
و وفاق برای عزتمندی و سربلندی امت اسامی است 
که در صورت تحقق آن طنین صدای واحد مسلمانان 
هــر تجاوزگر و جنایتگری را از تعدی به حقوق امت 
اســامی باز می دارد؛ امیدواریم خدای متعال همه ما 
را به این مســیر هدایت فرماید.« حضور پزشکیان در 
نماز سیاسی عبادی جمعه که »جمعه نصر« نامگذاری 
شــد و دعوت از مردم برای حضور همدلانه مردم در 
این نماز کــه با امامت و حضور مقتدرانه مقام معظم 
رهبری برگزار شد، بار دیگر نشان داد که رئیس دولت 
چهاردهم علی رغم تاکید بر صلح و دوستی، به وقت 

نیاز از میدان نیز حمایت می کند.
عارف: عملیات وعده صادق ۲ پاسخ به 

یک مطالبه جدی مردم کشور بود
محمدرضا عارف معــاون اول رئیس جمهور 
هم نســبت به اقدام سپاه پاسداران در اجرای عملیات 
غــرور آفرین وعده صادق ۲ واکنش نشــان داد. وی 
در بازگشــت از اجاس دولت های عضو ســازمان 
همکاری های اقتصادی اوراســیا گفت: »جمهوری 
اســامی در طول تاریخ شــروع کننده جنگ نبوده و 
معتقد به همزیستی و همکاری است، اما نشان دادیم 
که کوچک ترین اقدام علیه منافعمان را قاطعانه پاسخ 
می دهیم. عملیات وعده صادق ۲ پاسخ به یک مطالبه 
جدی مردم کشــور و انتقام از خون های ریخته شده 
مهمان عزیز ما، شهید اسماعیل هنیه و شهید سیدحسن 
نصرالله بود. امیدواریم رژیم صهیونیســتی از پاسخ 
جمهوری اســامی ایران درس عبــرت گرفته و از 

شیطنت دست بردارد در غیر این صورت رزمندگان 
اسام پاسخ جدی تری را به آنها خواهند داد.« عارف 
همچنین در گفت وگو با »شبکه خبری المیادین« تاکید 
کرد: »ایران صبور است و به دنبال جنگ نیست، اما با 
کوچک ترین کینه توزی دشمنان خود مقابله خواهد 
کرد.« وی در پاســخ بــه تهدیدهای توخالی مقامات 
رژیم صهیونیســتی علیه کشورمان خاطرنشان کرد: 
»پاسخ های آتی ما بسیار شدید و ویرانگر خواهد بود. 
ما تاکنون در برابر رژیم صهیونیستی صبر نشان داده ایم 
و مجاهدان بزرگی چون شــهید حسن نصرالله را از 

دست داده ایم.«
انصــاری: عملیات وعده صــادق ۲ در 

راستای دفاع مشروع بود
حجت الاســام مجید انصاری معاون حقوقی 
رئیس جمهور در حاشــیه جلســه هیأت وزیران در 
جمع خبرنــگاران و در واکنش بــه عملیات وعده 
صادق ۲ گفت: »عملیات شب گذشته نیروهای مسلح، 
در راستای دفاع مشــروع و حفاظت از شهروندان و 
ســرزمین کشورمان بود. اسرائیل اقدام غیرحقوقی و 
برخاف موازین بین المللی در زدن مهمان ما انجام داد 
و اقدامات تحریک کننده داشت و مرتکب نسل کشی 
و کودک کشی شد از این رو به لحاظ حقوقی باید اقدام 
می کردیم. پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 

و لبنان در جای خود محفوظ است.«
دنیامالــی: گنبد آهنین آبکشــی بیش 

نیست
احمــد دنیا مالی وزیــر ورزش و جوانان نیز در 
همان جلسه در واکنش به عملیات صورت گرفته از 
سوی سپاه پاســداران تاکید کرد: »عملیات موشکی 
شــب گذشته سپاه پاسداران نشان داد که گنبد آهنین 
رژیم صهیونیستی آبکشی بیش نیست. موفق شدیم 
به رژیم صهیونیستی نشان دهیم که اگر شرارت های 
دیگــر انجام دهند حتماً پاســخ محکم تری خواهیم 

داشت.«
مؤمنی: اقدام بر اساس منشور سازمان 

ملل
اسکندر مؤمنی وزیر کشــور هم در واکنش به 
عملیات موشکی سپاه گفت: »جمهوری اسامی ایران 
در راستای منافع ملی خود و بر اساس منشور سازمان 
ملل متحد و حمایت از مردم جبهه مقاومت تصمیمات 
لازم را بــرای منافع ملی خودش گرفته و 

می گیرد.«
مهاجرانی: عملیات موشــکی 

ایران در چارچوب دفاع بود
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در 
همین راستا با بیان اینکه حفظ آرامش مردم 
و جامعه مورد تاکید دولت اســت، گفت: 
»عملیات موشکی ایران در چارچوب دفاع 
انجام شد. مردم دلشان قرص باشد که آنچه 
که صورت گرفته در چارچوب دفاع بوده 
است. رئیس جمهور ما فردی هستند که سالیان سال 
در خودشان در ســنگر دفاع مقدس تاش کردند و 
لذا یکی از دفاع گران هســتند، مواضع ایران همواره 
صلح طلبانه بوده و در راســتای صلح حرکت می کند. 
طبیعتــاً اگر هر زمانی بنا باشــد پا را از گلیمش فراتر 
بگذارد و خدای ناکرده خدشه ای بر ساحت جمهوری 
اســامی وارد کند مطمئن باشد که مردم دلیری داریم 
که پای این موضوع می ایســتند و پاسخ خواهند داد.« 
وی افزود: »فراموش نکنیم دولت بخشی از حاکمیت 
است وقتی حاکمیت تصمیمی را می گیرد حتماً دولت 
با او همســو است. بخشی از این تصمیم با حمایت و 
اجرای دولت در هماهنگی کامل صورت گرفته است. 
ما عاقه ای به افزایــش جنگ افروزی مطلقاً نداریم، 
مردم عزیز در جریان باشند که رویکرد ایران رویکرد 
دفاع است، ما در دفاع مصمم ترین هستیم، همانطور که 
در جنگ هشت ساله نشان دادیم به هیچ عنوان اجازه 
نخواهیم داد ذره ای از خاک و نه حیثیت ایران لکه دار 
شود اینجا هم همین رویکرد را داریم.«  »مردم دیدند 
که در ترور شهید هنیه، ایران دو ماه خویشتنداری کرد 
و علیرغم مطالبه بالای مردم هیچ پاسخی نداد به جهت 
اینکه عاقه مند بود در غزه صلح اعام شــود و خون 
بی گناهان ریخته نشود، در واقع این رژیم صهیونیستی 
بود که این فضا را دامن زد و مسلماً حق دفاع برای ما 

محفوظ بود.«
عزیز نصیــرزاده: این عملیات یک اقدام 

متقابل و کاملاً قانونی بود
امیــر عزیز نصیــرزاده وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح نیز با تاکید بر اینکه عملیات وعده 
صــادق ۲ منطبق بر قوانین بین المللی و بر اســاس 
منشور ســازمان ملل متحد انجام شد، تصریح کرد: 
»ایــن عملیات یک اقدام متقابل و کاماً قانونی بود و 
درصد موفقیتش بالای ۹۰ درصد بود. اهداف ما در این 
عملیات کاماً نظامی بود و به هیچ عنوان ما اهداف غیر 
نظامی را مد نظر نداشتیم و اصابت موشک های ما به 

اهداف نظامی انجام شد.«
ســنایی: ایران در دفاع مشروع از خود 

تردید نمی کند
مهدی سنایی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
نیز در واکنش به این اقدام در صفحه شــخصی خود 
در فضای مجازی نوشــت: »عملیات وعده صادق ۲ 
حاوی این پیام روشن است که ایران در دفاع مشروع 
از خود و متحدینش تردید نمی کند. همچنین صلح و 
ثبات از مسیر احیای بازدارندگی می گذرد و تجاوزات 
و نقض پیوسته حقوق بین الملل از سوی رژیم غاصب 
صهیونیســتی باید متوقف شود. در این شرایط حفظ 
غرور، هویت و وحدت ملی ایرانیان یک اصل است.«

سرویس سیاســی - معــاون 
اول رئیس جمهور با تمجید از مشی 
همدلانــه قوه قضاییــه در تعامل با 
دولت، گفت: همدلی و وفاق راهبرد 
اصلی دولت است و این مهم باید در 
همگرایی و همصدایی با ســایر قوا 

نمود پیدا کند.
جلسه کارگروه مشترک دولت 
و قــوه قضاییه به میزبانی معاون اول 
رئیس جمهــور و با حضور حجت 
الاســام حمزه خلیلــی معاون اول 
قوه قضاییه،  محسن حاجی میرزایی 
رئیس دفتر رئیس جمهور،  امین حســین رحیمی وزیر دادگســتری،  حجت 
الاســام مجید انصاری معاون حقوقــی رئیس جمهور، صارمی رئیس حوزه 
ریاست قوه قضاییه، اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه، ابراهیم زادگان رئیس 
مرکز رسانه قوه قضاییه، الیاس حضرتی رئیس شورای اطاع رسانی دولت و 

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت برگزار شد.
محمدرضا عارف در این جلسه تاکید کرد: همدلی و وفاق راهبرد اصلی 
دولت است و این مهم باید در همگرایی و همصدایی با سایر قوا نمود پیدا کند. 
وی خاطرنشان کرد: اگر در موضوعی اختاف یا مساله ای حل نشده پیش آید، 
ابتدا باید نظرهای کارشناسی دو قوه حل شده و سپس با محوریت حل مساله 
و ایجاد هم صدایی و امید آفرینی دنبال شــود و نتیجه اقدام مثبت و کار انجام 
یافته به مردم اطاع رســانی شود. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: فهم 
مشترک می تواند بسیاری از سو تفاهم ها را به توافق نزدیک کند و هرجا جلسات 
مشورتی با نگاهی مشفقانه برگزار شده نتیجه اش سرعت در یافتن پاسخ و ایجاد 

امید آفرینی در مردم بوده است.
عارف با تمجید از مشی همدلانه رئیس قوه قضاییه در تعامل با دولت وفاق 
ملی گفت: به یقین حل مشــکاتی چون رفع ناترازی ها و برخی نارسایی های 
اقتصادی و اجتماعی بدون همکاری قوا به ویژه قوه قضاییه امکان پذیر نیست 
و امیدواریم که در ماه های پیش رو نتایج اقدام های همگرایانه را به سمع و نظر 

مردم در قالب »خبرهای خوب« برسانیم.
اقدامات دستگاه قضا در مسیر کمک به دولت است

معاون اول قوه قضاییه نیز در این جلسه با تاکید بر این که اقدامات دستگاه 
قضا در مســیر کمک به دولت برای اداره بهتر کشور است گفت: حداکثر توان 
مجموعه هــای قضایی در حمایت از دولت به منظور خدمت رســانی بهتر به 
مردم به کار گرفته خواهد شــد. همچنین در این جلســه مقرر شد کمیته ای به 
منظور افزایش تعامل رســانه ای دو قوه تشکیل و جلسات آن به صورت منظم 

برگزار شود.

ســرویس سیاسی - هادی محمدپور، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی خاطرنشان کرد: این که بیاییم پنجشنبه را تعطیل اعام کنیم، با 
توجه به این که جمعه هم عماً تعطیل اســت و بســیاری از کشور های دنیا هم 
شــنبه و یکشــنبه را به عنوان تعطیات رسمی دارند، یعنی عماً چهار روز را 

تعطیل اعام می کنیم.
یک عضو کمیسیون اقتصادی کشور گفت: مجلس صددرصد با تعطیلی 
روز پنجشــنبه مخالف است. هرگونه تعطیلی در روز پنجشنبه به ضرر اقتصاد 

کشور تمام خواهد شد.
 هادی محمدپور درباره افزایش تعطیات آخر هفته اســت، عنوان کرد: 
دو موضوع تعطیلی شــنبه و تعطیلی پنجشنبه مطرح شده است؛ باتوجه به این 
که از ابعاد دینی و اعتقادی مراجع نســبت به این مســئله اعام نظر کرده اند و 
شورای محترم نگهبان هم نظرش را اعام کرده است، قاعدتا تعطیلی شنبه کأن 

لم یکن شده است.
 این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: 
این که بیاییم پنجشــنبه را تعطیل اعام کنیم، با توجه به این که جمعه هم عماً 
تعطیل است و بسیاری از کشور های دنیا هم شنبه و یکشنبه را به عنوان تعطیات 

رسمی دارند، یعنی عماً چهار روز را تعطیل اعام می کنیم. 
وی تاکید کرد: مجلس صددرصد با تعطیلی پنجشنبه مخالف است، گرچه 
بعضی از کمیســیون ها مانند کمیسیون اجتماعی اظهارنظری در این خصوص 
داشته اند، اما اگر خواستار رشد اقتصادی در کشورمان باشیم، در حوزه معیشت 
مــردم، صادرات و واردات و معــادلات بین المللی، داخلی و خارجی رصدی 
داشته باشین متوجه می شویم که ما نیاز به یک فضای باز بانکی برای معامات 
خاص داریم.  محمدپور خاطرنشان کرد: بنابراین به نظر می آید تعطیلی پنجشنبه 

به ضرر اقتصاد کشور تمام خواهد شد.
 وی در خصــوص این که در قانون اساســی جمعه به عنوان روز تعطیل 
رسمی عنوان شده است، نه روز های دیگر که مشکلی برای افزایش تعطیات 
وجود داشــته باشد، گفت: بله، در قانون جمعه تعطیل اعام شده است. ما هم 
اعتقادمان به همین است ولی پیشنهادات از جوانب مختلف مطرح شده دولت 
هم لایحه داده و در مجلس هم بعضی از کمیســیون ها پیگیر تعطیات بودند، 
ولی به نظر می آید هیچ گونه تغییری در سیســتم تعطیات کشورمان چه برای 

شنبه و چه پنجشنبه نداشته باشیم.

سرویس سیاسی - یک نماینده مجلس شورای اسامی گفت: دولت برای 
FATF بایــد یک لایحه خوبی را به مجلس بیاورد و بتواند نمایندگان را قانع 
کند، معتقدم اگر بتواند لایحه ای را بیاورد که منافع ملی در آن لحاظ شده باشد، 

قطعا نمایندگان هم قانع می شوند.
امید کریمیان درباره صحبت های وزیر اقتصاد درباره دستور رئیس جمهور 
برای حل مسئله FATF عنوان کرد: ما همه چیز را به تحریم های خارجی ربط 

ندهیم، تحریم های داخلی کاری بدتر از تحریم های خارجی با ما کرده است.
این نماینده مجلس شــورای اسامی خاطرنشان کرد: FATF یک کانال 
مالی است؛ برای این است که ما بتوانیم در حوزه تجارت، واردات و صادرات 
ارتباط مالی خودمان را با تجار، بازرگان و کشورها و کسانی که خریدار کالای 
ایرانی هستند، داشته باشیم تا از طریق آن کانال بتوانند پول را به کشور بازگردانند.
وی ادامه داد: طبیعتا هرچه در این زمینه تعامل داشته باشیم و دولت هم به 
راهکاری که اقتدار و عزت ملی را حفظ کند، بیندیشید؛ هم به نفع  کشور و هم 

به نفع طرف های مذاکره کننده در این حوزه است.
کریمیان در پاســخ به این که مجلس چه واکنشــی نسبت به این موضوع 
خواهد داشت،  گفت: دولت باید یک لایحه خوبی را به مجلس بیاورد و بتواند 
نمایندگان را قانع کند، معتقدم اگر بتواند لایحه ای را بیاورد که منافع ملی در آن 

لحاظ شده باشد، قطعا نمایندگان هم قانع می شوند.

سرویس سیاســی - محمــد 
مهاجــری گفــت: دولــت آقــای 
پزشــکیان از ابتدا که آمد این بحث 
که کشــور توسط یک جناح خاص 
اداره شــود را رد کرد و بحث وفاق 
ملــی را مطرح کــرد. معتدلین هر 
دو جناح می توانند در پســت های 
مدیریتی کشور حضور داشته باشند 
و عرصه توســط آنها اداره شود. اما 
اگر معنای حــرف اخیر آقای وزیر 
کشــور در خصوص استفاده از همه 
جریانات و تفکرات این اســت که 

حتی تندروهای جناح راست و تندروهای جناح چپ بخواهند در پست های 
مدیریتی به کار گرفته شوند قطعا معنای وفاق نخواهد داشت

مهاجری گفت: اگر معنای حرف اخیر آقای وزیر کشــور در خصوص 
اســتفاده از همه جریانات و تفکرات این اســت که حتی تندروهای جناح 
راست و تندروهای جناح چپ بخواهند در پست های مدیریتی به کار گرفته 
شوند قطعا معنای وفاق نخواهد داشت و مجددا  دعواهای جدیدی به وجود 

خواهد آمد. 
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در مقایسه رویکرد دولت گذشته 
با دولت کنونی و مواجهه دولت چهاردهم در انتصاب اســتانداران بر مبنای 
وفاق ملی  به روزنامه آرمان ملی گفت:  رویکرد دولت سیزدهم حذف کلیه 
مدیــران دولت قبل  از خود بود.عبارتی با نام بانیان وضع موجود خلق کردند 
و گفتند هر کســی که جزو افراد دولت قبل بوده و باعث پدیدآمدن شــرایط 

موجود است باید از عرصه مدیریت حذف شود.
 وی افزود: به همین دلیل هم دیدیم که در دولت ســیزدهم عما همین 
شعار حذف بانیان وضع موجود کاما محقق شد و یک دولت کاما یکدست 
تشکیل شد . محمد مهاجری گفت: دولت آقای پزشکیان از ابتدا که آمد این 
بحث که کشــور توســط یک جناح خاص اداره شود را رد کرد و بحث وفاق 
ملــی را مطرح کرد. معتدلین هر دو جناح می توانند در پســت های مدیریتی 
کشور حضور داشته باشند و عرصه توسط آنها اداره شود. اما اگر معنای حرف 
اخیر آقای وزیر کشور در خصوص استفاده از همه جریانات و تفکرات این 
اســت که حتی تندروهای جناح راست و تندروهای جناح چپ بخواهند در 
پســت های مدیریتی به کار گرفته شــوند قطعا معنای وفاق نخواهد داشت و 

مجددا  دعواهای جدیدی به وجود خواهد آمد.
 وی افزود: در جریان اصولگرا یک اکثریت معتدلی وجود دارند و یک 
اقلیت تندرو ولی پر سر و صدا که امروزه می بینیم رسانه هایشان هم در واقع 
بــرای حذف هر فرد اصاح طلبی که با آنها زاویه دارد تبلیغات گســترده ای 

می کنند.
 این فعال رســانه ای بیان کرد: برداشــت من از شعار آقای پزشکیان این 
نیســت که تندروهای مثل جبهه پایداری بیایند و در دولت آقای پزشــکیان 
اســتاندار یا مدیر کل در حوزه های اســتانی و ستادی شوند. وفاق بدین معنا 
نیســت که شــما رای اکثریت را کنار بگذارید و رای اقلیت را معتبر بدانید و 

حاکم کنید. در واقع وفاق بر مدار خواست ملت باید انجام شود.
وی تصریــح کرد: جریان اقلیت هم می دانــد همان طوری که خودش 
در دوره های قبلی خالص ســازی کرد نباید توقع داشــته باشد که به عرصه 
قدرت ورود داشــته باشــد.  مهاجری تاکید کرد: البتــه در جریان انتخابات 
۱۴۰۳ بســیاری از اصولگرایان به ســمت آقای پزشکیان آمدند و انتخاب آن 
بخــش از اصولگرایان معتدل را من کاما منطقی می دانم اما اگر قرار باشــد 
توقعات تندروها برآورده شــود هم اســمش وفاق ملی نیســت و هم اینکه 
پوســت خربزه ای زیر پای دولت است و قطعا اینها به دنبال زمین زدن دولت 

اقای پزشکیان خواهند بود.

سرویس سیاسی - سید محمد موحد، نایب رئیس کمیسیون اصل نود 
اظهار کرد: در رابطه با بحث معاونت مناطق مناطق محروم و توسعه روستایی 
رئیس جمهور که مجلس با استعفای آقای حسین زاده موافقت نکرد از نظر ما 
این مشکل در مجلس قابل حل است. راهکار قانونی نیز برای حل مشکل با 
توجه به استفساریه ای که سال ۱۳۶۰شورای نگهبان در رابطه با اینکه لزومی 
به اســتعفای نماینده ای که در دولت حکم گرفته است نیست، وجود دارد و 

ما می توانیم به این متن قانون در مورد وی استناد کنیم.
نایب رئیس کمیســیون اصل نود مجلس شــورای اســامی با اشاره به 
رایزنی های صورت گرفته بین دولت و  مجلس برای حل مشکل نماینده نقده 
و اشنویه در مجلس، گفت: برای حل این مشکل راهکار قانونی وجود دارد.
ســید محمد موحد، نایب رئیس کمیســیون اصل نود مجلس شورای 
اســامی با اشاره به ســخنان معاون پارلمانی رییس جمهور مبنی بر رایزنی 
های صورت گرفته  برای حل مشــکل عبدالکریم حسین زاده، نماینده مردم 
نقــده و اشــنویه در مجلس، گفت: بنای مجلس نیز بــا توجه به فرموده مقام 
 معظم رهبری همکاری با دولت اســت چراکه موفقیت دولت موفقیت نظام 

است.
وی اظهار کرد: در رابطه با بحث معاونت مناطق مناطق محروم و توسعه 
روستایی رئیس جمهور که مجلس با استعفای آقای حسین زاده موافقت نکرد 
از نظر ما این مشکل در مجلس قابل حل است. راهکار قانونی نیز برای حل 
مشکل با توجه به استفساریه ای که سال ۱۳۶۰شورای نگهبان در رابطه با اینکه 
لزومی به اســتعفای نماینده ای که در دولت حکم گرفته است نیست، وجود 

دارد و ما می توانیم به این متن قانون در مورد وی استناد کنیم. 
وی افزود: این معاونت با توجه به وجود مناطق محروم و روستایی کشور 
می تواند نقش بسزایی در حوزه محرومیت زدایی و توجه به مناطق روستایی 

ایفا کند و نباید بیش از این، مدیریت آن را معطل بگذاریم.
موحــد تاکید کرد: آقای حســین زاده جوان خوش فکر و دارای تجربه 
کافی در حوزه اجرایی و تقنینی اســت و  چندین دوره نماینده منطقه محروم 
بوده اســت و به خوبی به مشکات این  حوزه آگاه است و می توانند بهترین 

گزینه برای این معاونت باشد. 
وی خاطر نشان کرد: با توجه به صحبت ها و رایزنی های صورت گرفته 
دولت و مجلس برای طرح مجدد این موضوع در صحن مجلس ، امیدواریم 
جو مجلس برای موافقت با اســتعفای آقای حســین زاده همکاری لازم را با 

دولت انجام دهد که بیش از این کارها در این حوزه عقب نیفتد. 
از شورای محترم نگهبان در خصوص اصل ۱۴۱ قانون اساسی که مربوط 
به خرداد ماه ســال ۱۳۶۰ پرســیده شده است که اگر نماینده ای شغل رسمی 
دولتی از قبیل استانداری و غیره را بپذیرد و استعفایش خوانده نشود، امکان 
این وجود دارد که برگردد؟ در جلســه رســمی شورای نگهبان مطرح شده و 
مورد بررسی قرار گرفته و نظریه اکثریت اعضای شورای نگهبان به این شرح 
اعام می شــود. »از اصل ۱۴۱ قانون اساســی این مستفاد می شود که نماینده 
مجلس شــورای اسامی با قبول عهده دار شــدن یکی از مشاغل دولتی، در 
حکم مســتعفی از نمایندگی است، هرچند به صورت رسمی استعفا نداده یا 

استعفای او خوانده نشده باشد«.

عارف در جلسه کارگروه مشترک دولت و قوه قضائیه؛

  راهبرد وفاقِ دولت باید در همگرایی 
با سایر قوا نمود پیدا کند

تعطیلی پنجشنبه ها صدای کمیسیون 
اقتصادی مجلس را در آورد!

کریمیان نماینده مجلس شورای اسلامی:

دولت در خصوص FATF لایحه ای 
به مجلس بیاورد که منافع ملی در آن 

لحاظ شده باشد

محمد مهاجری :

اینکه به اسم وفاق ، تندروها پست بگیرند، 
پوست خربزه زیر پای دولت پزشکیان است

نماینده مجلس:

رایزنی مجلس و دولت برای حل مشکل 
معاون رئیس جمهوری

پزشکیان در نشست مشترکی که با امیر قطر داشت 
بار دیگر از کلیدواژه »برادری« استفاده کرد و اظهار 
داشت: »ملت های منطقه با یکدیگر برادرند و لازم 
است وفاق و همدلی را میان خود تقویت کنند. اگر ما 
متحد و منسجم باشیم رژیم صهیونیستی جرأت 
نخواهد کرد اینگونه به جنایت و کشتار بپردازد.«
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